ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đông Trà Bồng, ngày      tháng 9  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban biên tập Trang thông tin điện tử

xã Đông Trà Bồng, tỉnh Quảng Ngãi

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐÔNG TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Xuất bản ngày 20/11/2013;

Căn cứ Luật Báo chí ngày 05/4/2016;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 02/8/2023;

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước

trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 132/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ Quy

định về thẩm quyền của địa phương 2 cấp trong lĩnh vực quản lý Nhà nước của

Bộ Khoa học và Công nghệ;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Trang thông tin điện tử xã Đông Trà Bồng

(sau đây gọi tắt là Ban Biên tập) gồm các đồng chí có tên sau:

1. Ông Lê Minh Vương, Chủ tịch UBND xã, Trưởng Ban.

2. Ông Trương Duy Hy, Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Phó

Trưởng Ban.

3. Ông Nguyễn Việt Cường, Phó Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ

công xã, Thành viên.

4. Ông Vy Thành Dũng, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công

xã, Thành viên.

5. Ông Huỳnh Văn Thuần, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã, Thành viên.

6. Ông Bùi Hữu Nam, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã, Thành viên.

7. Bà Trương Thị Quỳnh Dung, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND

xã, Thành viên.

8. Ông Nguyễn Huy Cường, Chuyên viên Trung tâm Phục vụ Hành chính

công xã, Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn

1. Ban Biên tập có nhiệm vụ tổ chức việc triển khai xây dựng chương trình,

thu thập thông tin; biên tập, cập nhật và duy trì hoạt động của Trang thông tin

điện tử xã trên mạng Internet tại địa chỉ: https://dongtrabong.quangngai.gov.vn

phù hợp với tình hình thực tế của địa phương; chịu trách nhiệm về các thông tin

đã xuất bản.

- Xây dựng quy chế làm việc của Ban Biên tập và các quy trình cập nhật,

kiểm duyệt, xuất bản thông tin trên Trang thông tin điện tử.

- Ban Biên tập được quyền yêu cầu các cơ quan liên quan, địa phương thuộc

xã cung cấp thông tin, kiểm chứng nội dung và trả lời, giải đáp các thắc mắc của

tổ chức, công dân khi có yêu cầu.

2. Ban Biên tập có nhiệm vụ tham mưu xây dựng cơ sở vật chất kỹ thuật

phục vụ hoạt động của Website; thu thập và tổng hợp tin bài, ảnh duyệt và cập

nhật lên Trang thông tin điện tử xã Đông Trà Bồng; tham mưu biện pháp bảo đảm

an toàn thông tin, dữ liệu trên Trang thông tin điện tử xã phục vụ hoạt động ổn

định và liên tục; chịu sự chỉ đạo, điều hành trực tiếp của Trưởng ban Biên tập.

Ban Biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, theo sự phân công của

Trưởng ban Biên tập; mọi hoạt động của Ban Biên tập Website xã Đông Trà Bồng

phải thực hiện theo các quy định hiện hành của Nhà nước.

3. Trưởng ban Biên tập sử dụng con dấu của UBND xã Đông Trà Bồng để

giao dịch, liên hệ công tác. Kinh phí hoạt động của Ban biên tập được sử dụng từ

nguồn kinh phí phân bổ hàng năm cho UBND xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế,

Văn hóa - Xã hội; Giám đốc Trung tâm Phục vụ Hành chính công; Giám đốc

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công; Thủ trưởng các cơ quan liên quan và các ông

(bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Khoa học và Công nghệ;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND và UBND xã: CVP, CV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Minh Vương

https://dongtrabong.quangngai.gov.vn/

		2025-09-05T09:47:24+0700

		2025-09-05T10:35:18+0700

		2025-09-05T10:35:18+0700

		2025-09-05T10:35:18+0700